Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Augustini in epistolam Iohannis ad Parthos tractatus decem - Cod. Aug. perg. 110

Augustinus, Aurelius

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Aurelius Augustinus: tractatus decimus in epistolam Iohannis

[urn:nbn:de:bsz:31-44410](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-44410)

manebim⁹ in eo in p̄ fidem. tūc per sp̄tem. cui⁹ tantus arras habem⁹
sp̄s sancti. **Explicit tractatus Nonus Incipit de terminis et ultimis.**

AB eo quod ait. Omnis qui credit q̄ Ihesus sit xp̄us. usq; ad id
quod ait. hec est em̄ dilectio dei ut precepta eius seruemus.

Emisse uos credo qui adfuitis hesternis die.
ad quem locū progressus hui⁹ epl̄e peruenit
nra tractatio. idest. qui em̄ nō diligit fr̄m suū
quem uidet. deū quē nō uidet quomō poterit di-
ligere. et hoc mandatum habemus ex ip̄o. ut
qui diligit deū diligit et fr̄m suū. Huiusq;
disputatū erat. que sequunt⁹ ḡ ex ordine uideam⁹.
Omnis qui credit q̄ Ihesus sit xp̄us ex deo nat⁹
est. Quis est qui nō credit q̄ Ihesus sit xp̄us.

Qui nō sic uiuit quō p̄cepit xp̄us. Multi enim
dicunt credo. s; fides sine operis nō saluat. Opus aut̄ fidei ip̄a dilectio
est. dicente paulo ap̄to. Et fides que per dilectionē operat⁹. Opera quidē
tua p̄terita anteq̄ crederes. uel nulla erant. uel si bona uidebant̄ iam
erant. Si em̄ nulla erant. sic eras quasi homo sine pedibus. aut uexatis
pedibus ambulare nō ualens. Si aut̄ uidebant̄ bona anteq̄ crederes. cur
rebas quidem s; p̄ter uiam currendo errabas. potius q̄ pueniebas. Est
ḡ nobis et currendū. et in uia currendū. qui preter uiam currit. iamiter
currit. p̄mō ad laborem currit. Tanto plus errat. q̄nto p̄ter uia currit.
Quis est uia per quā currim⁹. Xp̄us dixit. Ego sum uia. Que patria
qua currim⁹. Xp̄us dixit. Ego sum ueritas. Per illū currim⁹. ad illum
currim⁹. In ip̄o requiescimus. S; ut curram⁹ per illū extendit se usq;
ad nos. Longe em̄ errabamus. et longe pegrinabamur. parū est quia
longe pegrinabam⁹. et languidi mouere nō poteram⁹. Medicus uenit ad
egrotos. Via porrecta est ad pegrinos. saluem⁹ ab ip̄o. Ambulem⁹ p̄ ip̄m.
hoc est credere quia Ihesus xp̄us est. Quomō credunt xp̄iani qui nō solū
noīe xp̄iani sunt. s; et factis. et uita. Non quomō credūt demones. Nā
et demones credūt et contemēsant. sicut dicit scriptura. Quid potuerit
plus credere demones q̄ ut dicerent. scimus quia sis filius dei. Quod
dixerūt demones. hoc dixit et petrus cum ait. Tu es xp̄us filius dei uiui. Et
audit a dño. Beatus et symon bariona. quia nō reuelauit tibi caro
et sanguis s; p̄r meus qui in celis est. Videte que laudes p̄sequantur
hanc fidem. Tu es petrus. et super hanc petram edificabo eccl̄iam meā.
Quid est. sup hanc petram edificabo eccl̄iam meam. sup hanc fidem.
sup quod dictum est. Tu es xp̄us filius dei uiui. sup hanc petrā iquit
fundabo eccl̄iam meā. Magna laus. Ergo dicit petrus. tu es xp̄us
filius dei uiui. dicunt et demones. Scim⁹ quia sis filius dei. s; dei.
hoc petrus. hoc demones. eadem uerba. nō idem anim⁹. Et unde cō-
stat. quia petrus hoc cū dilectione dicebat. Quia fides xp̄iana cū
dilectione est. demones aut̄ sine dilectione. Quomō sine dilectione
hoc dicebant. Petrus ut xp̄m amplecteret⁹ hoc dicebat. Demones

De fide.

Ut xp̄us ab eis recederet. Nam anteq̄ dicerent. Scim⁹ qui sis. tu es
filius dei. quid nobis et tibi est. quid uenisti ante tempus perdere nos.
Aliud est q̄ confiteri xp̄m ut teneas xp̄m. Aliud cōfiteri xp̄m ut repel-
las a te xp̄m. Ergo uidetis quomō hic dicit qui credit. pp̄ria quedam
fides est. nō quomō cum multis. Itaq; fr̄es nemo hereticorū dicat uobis.
Et nos credimus. Ideo em̄ de demonibus exemplū p̄posui. ne gaudea-
tis ad uerba credentū. s; exploretis facta iuuentū. Videam⁹ q̄ quid
est credere in xp̄m. qui credere quia ihesus est ip̄e est xp̄us. Sequit̄.
Om̄s qui credit q̄ ihesus sit xp̄us. ex deo natus est. S; quid est
credere illum. Et om̄s qui diligit genitorem. diligit eū qui genuit̄
ab ip̄so. Statim fidei coniūxit dilectionem. quia sine dilectione fides
inanis est. cum dilectione fides xp̄iani. sine dilectione fides demōis.
Qui aut̄ nō credunt peiores sūt q̄ demones. et tardiores q̄ demones.
Nescio quis nō uult credere in xp̄m. Adhuc nec demones imitat̄. Cre-
dit xp̄m. s; odit xp̄m. habet confessionem fidei in timore pene. nō in
amore corone. Nam et illi puniti timebant. Adde huic fidei dilectioē.
ut fiat fides qualem dicit ap̄tus paulus. fides que p̄ dilectionē opatur.
Inuenisti xp̄ianū. inuenisti tuem iherosol̄m. inuenisti tuem angelorū. In-
uenisti in uia suspirante pegrinū. adiuuge illi. comes tuus est. curte
cum illo. si tū et tu hoc es. Om̄s qui diligit qui genuit̄ eū. diligit eū
qui genuit̄ est ab ip̄o. Qui genuit̄. pater. Cuius est genitus. filius. Quid
ergo ait. Om̄s qui diligit p̄m diligit filiū. In hoc cognoscam⁹ quia
diligim⁹ filios dei. Quid est hoc fr̄es. paulo ante de filio dei dicebat.
nō de filijs dei. Ecce unus positus est xp̄us. contemplandū nobis. et dictū
est nobis. Om̄s qui credit q̄ ihesus sit xp̄us ex deo natus est. Et om̄s
qui diligit qui genuit̄ eū. i. patrem. diligit eū qui genitus est ex ip̄sa.
i. filium. dnm̄ nrm̄ ihesum xp̄m. Et sequit̄. In hoc cognoscam⁹ quia
diligim⁹ filios dei. quasi dictum hui⁹ eet̄. In hoc cognoscam⁹ quia dili-
gimus filiū dei. filios dei dixit. qui paulo ante filiū dei dicebat. q̄
filij dei corpus sunt. vnicū filij dei. et cum ille caput. nos membra. vni⁹
est filij dei. Ergo qui diligit filios dei filiū dei diligit. Nec potest
quisquā diligere p̄m nisi diligit filiū. Et qui diligit filiū. diligit fi-
lios dei. Quos filios dei. membra filij dei. Et diligendo fit ip̄a mē-
bra. et fit per dilectionē in cōpago corporis xp̄i. Et erit vn⁹ xp̄us
amans seipm̄. Cum se em̄ mutem amant mēbra. corpus se amat.
Et si patitur unū mēbrū cōpatit̄ om̄ia mēbra. et si glorificat̄ vnū
mēbrum congruident om̄ia mēbra. Dicebat paulo ante de dilectione
fraterna. et ait. Qui nō diligit fr̄em quem uidet. deū que nō uidet.
quom̄ poterit diligere. Si aut̄ diligis fr̄em. diligis et xp̄m. Quo-
nō diligis xp̄m qm̄ mēbra xp̄i diligis. Cū q̄ mēbra xp̄i diligis. xp̄m
diligis. Cum xp̄m diligis. filiū dei diligis. Cum filiū dei diligis. et pa-
trem diligis. Non potest q̄ separari dilectio. Elige tibi quid diligas.
sequunt̄ te cetera. Si dicis. deū solū diligo. deus p̄m. mentiris.
Si diligis. nō solum diligis. s; diligis patrem. diligis et filium. Ecce

inquit diligo patrem. et diligo filium. s; hoc solum patrem deum. et filium deum. et dominum nostrum Iesum christum. qui ascendit ad celos. et sedet ad dexteram patris. Illud uerbum per quod facta sunt omnia. Et uerbum caro factum est. et habitauit in nobis. hoc solum diligo. Mentiris. Si enim diligis caput. diligis et membra. Si autem membra non diligis. nec caput diligis. Non expauescas uocem capitis de celo clamantem. Saule saule quid me persequeris. Persecutorem suum uocauit. persecutorem membrorum suorum. dilectorem suum uocauit. dilectorem membrorum suorum. Jam que sunt membra uostis fratres. ipsam ecclesiam dei. In hoc cognoscimus quia diligimus filios dei. quia deum diligimus. Et quomodo non aliud sunt filii dei. aliud deus. s; qui deum diligit. precepta eius diligit. Et que sunt precepta dei. Mandatum nouum deo uobis. ut uos inuicem diligatis. Nemo se excuset per aliam dilectionem ad aliam dilectionem. Omnis sic tenetur ista dilectio. quomodo ipsa copagmata est in unum. Sic omnes qui ex illa pendent unum faciunt. et quasi conflantur in unum. Aurum est. conflatur massa. et fit unum aliquid. Si nisi feruor caritatis accendat. ex multis in unum conflare non potest. quia deum diligimus. Vnde cognoscimus quia diligimus filios dei. quia deum diligimus. et precepta facimus. Suspiramus hic. et difficultate facendi preceptum dei. audi quid sequitur. Homo qui laborat amando auaritiam. cum labore amatur quod amat. sine labore amat deus. Auaritia iussura est labores. picula. triturat. tribulationes. et obtempaturus es. Quo fine. ut habeas unde impleas aream. et pendas caritatem. Seuior forte eras antequam non haberes. quam cum habere cepisti. Ecce quid tibi iussit auaritia. Implesti domum. timentur latrones. Acquisisti aurum. perdidisti somnum. Ecce quid tibi iussit auaritia facere fecisti. Quid tibi iubet deus. Dilige me. Aurum diligis. quesiturus es aurum. et forte non inuenturus. quisque me querit cum illo sum. Amaturus es honorem. et forte non inuenturus. quis me amauit et non ad me uenit. Dicit tibi deus. Patrone. vis facere. aut amicum potentem ambiri per alium inferiorem. me ama dicit tibi deus. non ad me ambigis per alium. ipse amor tibi presentem me facit. Quid dulcius dilectione ista fratres. Non sine causa modo audistis in psalmo. Narrauerunt michi iniusti delectationes suas. s; non sicut lex tua domine. Que est lex dei. mandatum dei. Quod est mandatum dei. Nouum illud mandatum. quod ideo nouum dicitur quia in nouat. Mandatum nouum deo uobis ut uos inuicem diligatis. Audi quia ipsa est lex dei. Apertus dicit. Inuicem onera uestra portate. et sic adimplebitis legem christi. Ipsa est consummatio omnium operum nostrorum dilectio. Ibi est finis. propter hoc currimus. ad ipsam currimus. cum uenerimus requiescemus. Audistis in psalmo. Omnis consummationis uidi finem. Quid uiderat iste. putamus ascenderat in uertice altissimi altissimi montis. et acutissimi. et prospexerat et uiderat ambitum orbis uniuersi. et ideo dixit. omnis consummationis uidi finem. Si hoc laudabile est. Oculos carnis quam a domino tum acutos in aliquem excelsissimum montem qui est in terra

requiram⁹. De cui⁹ circumine uideam⁹ omnis cōsumationis finem.
Noli ire longe. Ecce dico tibi Ascende in montem. et uide finē xp̄i.
Mons em̄ ueni ad xp̄m. uides inde finem omnis cōsumationis. Quis
est iste finis. Paulum interroga. finis aut̄ p̄cepti est caritas. de cor
de puro. et cōstia bona. et fide nō ficta. Alio loco. plenitudo legis
caritas. Quid tam finitū et terminatū q̄ plenitudo. Etenim fratres
finem poni laudabiliter nolite putare cōsumationē. Aliter em̄ dicit
finiui panem. Aliter finiui tunicam. finiui panē manducando. fini
ui tunicam in texendo. et ibi finis sonat. et illic finis sonat. s; tñ
panis finitur ut consumet. tunica finitur ut p̄ficiatur. panis finit̄
ut nō sit. tunica finitur ut p̄fecta sit. Ergo sic audite finem. et qñ
legitur psalmus. et auditis in finē psalmus dauid. assidue auditis
hoc in psalmis. et debetis nosse qd̄ audistis. Quid est in finem.
finis em̄ legis est xp̄us. ad iustitiam omni credenti. Et quid ē finis
xp̄us. quia xp̄us et finis p̄cepti caritas. quia p̄ et filius et sp̄s sc̄us
vni sunt. Ibi tibi finis est. Alibi uia est. Noli herere in uia. et nō
puenire ad finem. Ad quicquid aliud ueneris transi. usq; quo pe
uenias ad finem. Quis est iste finis. Alibi aut̄ adherere deo bonū
est. Adhesisti deo. finisti uiam. p̄manebis in patria. Intendite.
Pecuniam aliquis queris. nō sit ibi finis. transi tñq; peregrinus. q̄re
ubi transigas. nō ibi remaneas. Si aut̄ amas p̄ auaritiam ip̄licat̄
es. erit tibi auaritia catena pedum. ultra progredi nō potes. Transi
ergo et hoc. quere finem. Salutem corporis queris. adhuc noli re
manere. Que est ista salus corporis. que morte perimitur. que egrotu
dine debilitatur. feniola. mortalis. fluxa. querela. nempe dicit forte
morbida ualitudo opera tua bona. nō ē ḡ ibi finis. quia pp̄ aliud
querit. quicquid pp̄ se et gratis queritur ibi ē finis. Queris honores.
forte ad aliquid agendū queris. ut pagas aliquid. ut placeas deo. no
li ip̄m honorem amare. ne ibi remaneas. Queris laudem. Si dei
queris bene facis. si tuā queris male facis. remanes in uia. si amaris
et tu. et laudaris et tu. Noli gratulari qñ in te laudaris. laudare in
dn̄o. ut cantes. In dn̄o laudabit̄ aīa mea. Sermonē aliquē bonū dicit.
et laudat̄ sermo tuus. nō laudat̄ quasi tuus. nō ē ibi finis. si ibi ponis
finem finis. s; finis ut cōsumaris. Ergo nō laudet̄ sermo tuus quasi
abste. quasi tuus. S; quomō laudetur. In deo laudabo sermonē. In deo
laudabo uerbum. Ex hoc fit. ut fiat in te qd̄ sequit̄. In deo sperabo. non
timebo quid faciat in hō. Qñ em̄ omnia tua in deo laudant̄. nō timeb
ne pereat laus tua. quia nō defecit. Ergo transiet ip̄a. Videte fratres
quanta transiunt in quibus nō ē finis. hic utimur quasi in uia. q̄si
in mansionibus stabulorū reficim̄ et transim̄. Vbi est ḡ finis. Di
lectissimi. dei filij sum⁹. et nodum apparuit qd̄ est in hac opta. Adhuc ḡ in uia sum⁹. adhuc
transire debemus. usq; quo pueniam⁹ ad aliquē finē. Scimus
quia tū apparuerit similes ei erimus quoniam

erimus. hic dicitur
quocūq; uenerim⁹
finē. Scimus
uidebimus eum

In finis. ibi p̄petua
fines dicitur in psalmis
dicitur illi. Quis est
finis. Ipse est finis
uult. Quia ubi caritas
est. Quis dicitur. Quis nostrum
p̄petua in nobis
nō angustiam in nobis
nobis. ut uos murem d
nobis in terra. In lato h
nobis. quod illud diligit
nobis diligit. legem dei diligit
nobis. si puenies ad finem
nobis. si nemo tibi tollit quod d
nobis. ad dormiendo pedas qd̄ d
nobis. meos ne qñ obdormia
nobis. obdormiam in cōspicim
nobis em̄ sunt. manducare.
nobis omnia mala sequitur.
nobis quod delectat. si plus
nobis. Marciament in iniusti de
nobis. Marciament. nō solum in
nobis. et em̄ dilectio dei ut p̄
nobis. p̄ceptis tota lex pendet et p̄
nobis. pagans. In hō duobus p̄
nobis. duobus p̄ceptis. Diliges de
nobis. et ex tota mente tua.
nobis. p̄ceptis tota lex pendet
nobis. tota ista opta. Tenete ḡ d
nobis. aliam. Quis malefici
nobis. hanc finis. S; forte corr
nobis. Ad d̄plimā finis. qu
nobis. d̄plimam. et fit qd̄
nobis. et d̄plimam odū blanditur.
nobis. et finit̄ illi amittam.
nobis. d̄plimam. uult cū we
nobis. d̄plimam. Laudat. qñ laud
nobis. d̄plimam. adulationis
nobis. tale. aliquid facere. ten
nobis. d̄plimam. oburgat. litig
nobis. d̄plimam. d̄plimam. et
nobis. d̄plimam. si quasi seuinam od
nobis. d̄plimam. quia ille blandit
nobis. d̄plimam. est fecit. ut per nos
nobis. d̄plimam. diligens murem omis h

sicut est. Ibi finis. ibi perpetua laudatio. Ibi semp alleluia sine defau.
 Ergo ipm finem dixit in psalmo. Omnis consumationis uidi finem.
 Et quasi diceretur illi. Quis est finis quem uidisti. Latu mandatu
 tuu uisus ualde. Ipse est finis. latitudo mandati. Latitudo mandati
 caritas est. Quia ubi caritas no sut angustie. In ipa latitudine erat
 aplos am diceret. Os nostrum patet ad uos o corinthi. cor nrm dilata
 tum est. no angustiam in nobis. Ideo g^o latum mandatu. Mandatu
 nouu do uobis. ut uos inuicem diligatis. Caritas g^o no angustat. Vis
 no angustari in terra. In lato habita. quicquid em tibi fecerit homo
 no te angustat. quid illud diligis quod no nocet hoi. Deum diligis.
 fraternitate diligis. legem dei diligis. eccliam dei diligis. sempitna erit.
 laboris in terra. si puenies ad fructum promissum. Quis tibi tollit qd
 diligis. Si nemo tibi tollit quod diligis. securus dormis. Imo securus
 uigilat. ne dormiendo perdas qd diligis. Non em frustra dictu e. Illu
 mina oculos meos ne qn obdormiam in morte. Qui claudunt oculos
 caritatem obdormiscunt in concupiscentijs delectationu carnalium. Eucgla g^o.
 Delectationes em sunt. manducare. bibere. luxuriari. ludere. uenari. p^opas
 istas uanas omnia mala sequuntur. Iuquid nescim^o quia delectationes sunt.
 que neget. quia delectant. si plus diligit lex dei. Clama contra tales
 suasores. Narrauerunt in iniusti delectationes suas. si no sicut lex tua duc
 Ista delectatio manet. no solum manet quo uenias. si etia reuocat fugien
 tem. Hec est em dilectio dei. ut pcepta eius seruem^o. Jam audistis. in his
 duobus pceptis tota lex pendet et pphete. Quomodo. Noluist te diuidere
 p multas paginas. In his duobus pceptis tota lex pendet et pphete. In
 quibus duobus pceptis. Diliges dnm deum tuu ex toto corde tuo. et ex
 tota aia tua. et ex tota mente tua. et diliges proximu tuu tamq^o te ipm.
 In his duobus pceptis tota lex pendet et pphete. Ecce de quibus pceptis
 narrat tota ista epla. Tenete g^o dilectione. et seruari estote. Quid times
 ne malefacias alicui. Quis malefacit ei quem diligit. Diligere non
 potes nisi bene facias. Sz forte corripis. Amor hoc facit. no seruita. Sz
 forte redit. Ad disciplina facis. quia amor ipius dilectionis no te pmittit
 negligere indisciplinatum. et fir qdammodo quasi diuersus fructus et con
 trarius. ut aliqui odiu blanditur. caritas seruat. Nescio quis odit pri
 mru suu. et frigit illi amicitiam. Videt illu facere aliquid mali. laudat.
 vult eu esse p^opitem. uult eu ire per abrupta cupiditatu suaz. unde
 forte no redeat. laudat. qm laudatur peccator in desiderijs anime sue.
 Adhibet illi unctione adulationis sue. Ecce odit et laudat. Alter uidet
 amru suu tale aliquid facere. reuocat. si illu no audiat. profert uerba.
 etia castigations. oburgat. litigat. Aliqu uenit ad hanc necessitatez
 ut litiget. Ecce odiu blanditur. et caritas litigat. Noli attende uerba
 blandientis. si quasi seruitiam oburgantis. Venam inspice. radicem.
 unde procedant. quia ille blanditur ut decipiat. Ille litigat ut corrigat.
 Ergo no opus est fr^o. ut per nos distendatur cor uestru. Impetrate
 a deo ut diligatis inuicem omes hoies. etiam inimicos vros diligatis.

Non quia fratres sunt. s; ut fratres sint. Ut semp fraterno amore fla-
gretis. siue in frēm factū siue inimicū. ut frater fiat diligendo. Vbiūq;
frēm diligitis. amicitū diligitis. Jam tecū est. Jam ī unitate etiā catholica
tibi coniūctus est. Si bene uiuis. frēm diligis factū ex inimico. S; dili-
gis aliquem qui nōdum credidit xpō. aut si credidit xpō ut demones
credunt. rephendo unitatem ipi. Tu dilige. et fraterno amore dilige.
Nōdū est frater. s; ideo diligis ut sit frater. Ergo tota dilectio nra
fraterna est erga xpianos. erga omnia mēbra eius. Disciplina caritatis.
frēs mei. robur. flores. fructus. pulchritudo. amenitas. passus. potus.
cibus. amplexus sine satietate est. Si sic nos delectat peregrinos. In pa-
tria quomō gaudebim. Curram ergo frēs mei. curram et diligam
xpī. Quem xpī. Ihesum xpī. Quis est iste. Verbu dei. Et quom
uenit ad egrotos. Verbum caro factū est. et hitauit in nobis. Completū
est g quod scriptura pdixit. Oportebat xpī pati. et resurgere tertia
die a mortuis. Corpus ipius ubi iacet. Membra ipius ubi laborant.
Vbi esse debes. ut sub capite sis. et predicari in nomine ei. penitentiam
et remissionem omniū peccatorū per omnes gentes. incipientib; ab iherusal.
Ibi diffundatur caritas tua. Dicit xpī. ut psalmus. i. spūs dei. Latum
mandatū tuū nimis ualde. Et nescio quis ponit in affrica fines caritatis.
Extende caritatem per totum orbem si uis xpī amare. quia membra
xpī per orbem iacent. Si amas partem diuisus es. Si diuisus es ī corpore
in corpore nō es. Si in corpore non es. sub capite nō es. Quid prodest
quia credis. et blasphemas. Adoras illū in capite. blasphemas in corpore.
Amat ille corpus suū. Si tu te precidisti a corpore ipius. caput non se-
precidit a corpore suo. Sine causa me honoras clamat tibi caput desup.
sine causa me honoras. Tamq; si uellet tibi aliquis osculari caput. et
calcāre tibi pedes. forte caligis clauatis conterere pedes tuos. uolens
tibi tenere caput et osculari. Nonne inter uerba honorantis clamares et
diceres. Quid facis homo. calcas me. Non diceres caput meū. quia ca-
put honorabat. s; plus clamaret caput pro mēbris calcatis. q; pro se quia
honorabat. Nonne clamat ipm caput. nolo honorem tuū. calcare me no-
li. Jam tu dic si potes. quare calcāui. Dic illud capiti. te osculari uolu.
amplecti te uolu. S; nō uides o stulte. quia quod uis amplecti. per
quandam compagem unitatis peruenit ad id quod calcas. Susum me
honoras. Iosum me calcas. plus dolet q; calcas. q; q; gaudet q; hono-
ras. dolet pro eis quos calcas. Quom clamat lingua. dolet michi. nō
diat. pedi meo dolet. s; doleo diat. O lingua quis te tetigit. quis
percussit. quis stimulauit. quis pungit. s; conuicta sū eis qui clamāt
quomō uis nō doleam qm nō sum sepata. Dns g n; Ihesus xpī
ideo ascendens in celum die quadagesimo. comendauit corpus suum
quaqua habebat iacere. quia uidit multos honoraturos. s; quia ascen-
dit in celum. et uidit quia honor ipoz mutilis ē si conculcāt mēbra ei
in terra. Et ne quis erraret et eū adoraret caput in celo calcaret pe-
des in terra. Ascensurus em dixit uerba nouissima. post ipa uerba nō